
Об установлении базовых ставок платы за земельные участки, предоставляемые в 
частную собственность в областном центре, городах областного значения, поселках и 
сельских населенных пунктах области Ұлытау

Совместные постановление акимата области Ұлытау от 2 августа 2024 года № 48/01 и 
решение маслихата области Ұлытау от 1 августа 2024 года № 17/154. Зарегистрировано
в Департаменте юстиции области Ұлытау 8 августа 2024 года № 143-20
      В соответствии с  статьи 10 Земельного кодекса Республики Казахстан, пунктом 1

 пункта 1 статьи 6,  пункта 1 статьи 27 Закона подпунктом 13) подпунктом 8)
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  постановления Правительства Республики пунктом 3-1
Казахстан от 2 сентября 2003 года № 890 "Об установлении базовых ставок платы за 
земельные участки", акимат области Ұлытау ПОСТАНОВЛЯЕТ и маслихат области 
Ұлытау РЕШИЛ:
      1. Установить базовые ставки платы за земельные участки, предоставляемые в 
частную собственность в областном центре, городах областного значения, поселках и 
сельских населенных пунктах области Ұлытау согласно  к настоящему приложению
совместному постановлению и решению.
      2. Настоящее совместное постановление и решение вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования.
      Аким Б. Әбдіғалиұлы
      Председатель маслихата области Ұлытау Б. Шингисов

 

Приложение к
совместному

постановлению
и решению

акимата области Ұлытау
от 2 августа 2024 года

№ 48/01 и
маслихата области Ұлытау

от 1 августа 2024 года
№ 17/154

Базовые ставки платы за земельные участки, предоставляемые в частную собственность в 
областном центре, городах областного значения, поселках и сельских населенных пунктах 
области Ұлытау

№ Наименование населенного 
пункта

Базовая ставка платы за 1 
квадратный метр (в тенге)

1 2 3



1 город Жезказган 2955

Кенгирский сельский округ

2 село Кенгир 268

3 село Корганбай 178

4 разъезд 360 99

5 разъезд 366 99

6 станция Теректы 99

7 станция Туйемойнак 124

Сарыкенгирский сельский округ

8 село Малшыбай 207

9 село Балабай 138

10 село Карабулак 138

11 село Откелбай 138

Талапский сельский округ

12 село Талап 223

13 село Старый Талап 106

город Сатпаев

14 город Сатпаев 2727

город Каражал

15 город Каражал 1233

16 поселок Жайрем 657

Улытауский район

17 село Улытау 345

Улытауский сельский округ

18 село Айыртау 165

19 село Кызылуй 165

20 село Талдысай 159

21 поселок Актас 199

22 село Пионер 119

23 поселок Жезды 257

24 село Орнек 99

25 поселок Карсакпай 257

Алгабасский сельский округ

26 село Бетбулак 207

Амангельдинский сельский округ

27 село Сарлык 198

28 село Боздак 132

Борсенгирский сельский округ

29 село Борсенгир 149

Егиндинский сельский округ

30 село Егинди 159

Жангельдинский сельский округ



31 село Байконур 186

32 село Кызылуй 53

33 село Талдыкудык 53

Коскольский сельский округ

34 село Косколь 124

35 село Наролген 42

36 село Кулжанбай 42

Мибулакский сельский округ

37 село Мибулак 124

38 село Аккенсе 83

Каракенгирский сельский округ

39 село Бозтумсык 198

Сарысуский сельский округ

40 село Жыланды 159

41 село Туйемойнак 132

Терисакканский сельский округ

42 село Терисаккан 207

43 село Косколь 138

Шенберский сельский округ

44 село Коргасын 207

45 село Унгирли 110

Жанааркинский район

46 поселок Жанаарка 492

47 поселок Кызылжар 286

Айнабулакский сельский округ

48 село Айнабулак 165

Актауский сельский округ

49 село Актау 198

50 село Айшырак 88

51 село Клыч 132

Актубекский сельский округ

52 село Актубек 248

53 село Атасу 159

54 станция Мынадыр 132

55 разъезд 152 88

56 село Уркендеу 110

Бидайыкский сельский округ

57 село Бидайык 248

58 село Актайлак 198

59 село Карамола 165

Байдалы бийский сельский округ



60 село Атасу 248

Ералиевский сельский округ

61 село Ералиево 248

62 село Аралтобе 88

63 село Акбастау 106

64 станция Жомарт 132

Караагашский сельский округ

65 село Ынталы 248

66 село Жартас 71

сельский округ имени Мукажана Жумажанова

67 село имени Мукажана 
Жумажанова

190

68 село Байгул 110

Сакена Сейфуллинский сельский округ

69 село Ынтымак 248

70 село Бестоган 110

71 село Кирово 138

Талдыбулакский сельский округ

72 село Талдыбулак 248

73 село Актасты 132

74 село Алгабас 132

Тогускенский сельский округ

75 село Тогускен 258

76 село Кенжебайсамай 71

сельский округ Орынбай

77 село Орынбай 198

78 село Акшагат 110

79 село Бидайык 110

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


